[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 (четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

(тридцать седьмая сессия)

от 10 декабря 2024 г.                         г. Чулым                                   № 37/305
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих Совета депутатов Чулымского района, администрации Чулымского района, Ревизионной комиссии Чулымского района, утверждённое решением Совета депутатов Чулымского района (первого созыва) от 19 декабря 2008 г.   № 29/149 (двадцать девятая сессия)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации и реализации полномочий представительного органа муниципального района по установлению порядка реализации гарантий лицам, замещающим муниципальные должности, действующим на постоянной основе, руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Уставом Чулымского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Чулымского района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в раздел 2 «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе» Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих Совета депутатов Чулымского района, администрации Чулымского района, Ревизионной комиссии Чулымского района, утверждённого решением Совета депутатов Чулымского района (первого созыва) от 19 декабря 2008 г. № 29/149 (двадцать девятая сессия) (далее по тексту - Положение):

1.1. пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4.  В течение финансового года в пределах утвержденного фонда оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности, действующим на постоянной основе, может выплачиваться премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий.

Средства для выплаты премии предусматриваются в размере двух месячных денежных вознаграждений в год.

В случае экономии расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, премия максимальными размерами не ограничивается.

Основанием для выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, является решение Совета депутатов Чулымского района.

Решение о выплате лицам, замещающим муниципальные должности, действующим на постоянной основе, премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, принимается Советом депутатов Чулымского района в пределах установленного фонда оплаты труда.»;

1.2. дополнить Положение пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Лица, замещающие муниципальные должности, действующие на постоянной основе, вправе заменить часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающую 30 календарных дней (ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск) денежной компенсацией. При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или перенесении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год денежной компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 30 календарных дней, или любое количество дней из этой части.

При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лица, замещающие муниципальные должности, действующие на постоянной основе, имеют право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска (ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск).
Основанием для выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск является решение (распоряжение, приказ) работодателя, под которым, в целях настоящего Положения, понимается представитель нанимателя – муниципального образования Чулымский муниципальный район Новосибирской области, осуществляющий от его имени полномочия нанимателя. Представителем нанимателя (работодателем) являются соответствующие руководители органов местного самоуправления Чулымского муниципального района Новосибирской области.».

2. Данное решение направить Главе Чулымского района для подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Чулымского муниципального района Новосибирской области и вступает в силу после его официального опубликования. Действие положений пункта 2.5 Положения (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с момента начала осуществления деятельности органов местного самоуправления Чулымского района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Совета депутатов                          Глава Чулымского района

Чулымского района

______________ В.В.Клевцов                              ________________ С.Н.Кудрявцева